Meditationes

aut quiescere possint. alij auaricie
ydropisi turgentes indefinē sitit
Alij torporis et acidoie putrescunt
lepra Alij velut canes furiosi. iur/
gēs ac detractōib⁹ p̄strepunt ali/
os porcina defecat crapula. illos
ira vindicādi q̄z feruor insanire fa-
cit hos inanis glia tumescē alios
absqz inēmissione torquet inuidia.
ita vt nec alteri⁹ p̄spera patienter
cernere sinat. hz hīc aures impias
ille cecos hz oculos. cetēis cor q̄mē
laborat. p̄sims nec vnū mēbrū va-
lidū est Sūt qui p̄ malā famā vn-
diqz fetidi sūt. et vt breui sermone
multa q̄ ad plenū exp̄mi nō possūt
āplectamur nemo est qui nō alicui
subiaceat indigētie aut miserie. hic
q̄cē pl⁹ ille aut min⁹ Quātū vero
ad eos qui carceri purgatorij mā-
ripati sūt res ip̄a patula est. pena
se ip̄am manifestat. Sūt nihilomi⁹
hi deo ac sue familie dilecti p⁹ bre-
ue tēps in euallū filij regis in glo-
ria coronādi ac p̄inde merito eis
etia impēdenda est Et cū p̄ se ip̄is
mēdicare neq̄ant Ego paupcula
in cetis ex op̄atione moueor ⁊ im-
pelloz vt iā dixi p̄ eis mēdicare eē
si nihil hinc sim omodi p̄ceptura.
Offero igit̄ saccū mee mēdicatū.
vob opulētissimis elemosynarijs.
imponatis larga munera hmōi in-
firmis ac captiuis erogāda ac di-
stribuēda vbi tam euidēs inuenta
est nēctas Est p̄fecto pauptras nō
ficta. nec eni est pauptras alia. que
pauptrati p̄cti valeat op̄ari p̄les
quidē vfm O gl̄iosissimi sc̄i dei ex

et orōnes

pimēto didicerūt q̄d nūc dico. ne
igit̄ me v acuā remiseritis a d̄sp̄cū
v̄ro. q̄ tā iusto titulo et in tāta nēi/
tate vos insp̄ellare compelloz

Oratio ad dominū ie-

sum x̄pm et ad gl̄iosam virginē
O Certā spes ac finale refugij
aiarū Ihu x̄pe redēptor nr̄.
et tu virgo sua m̄r gl̄iosissima Et si
ego paupcula apud cetēos om̄es
sc̄os. etia gr̄e fraudarer. repulsāqz
ab illis oibus paterer. p̄fiderē ni-
hilomi⁹ adhuc in excellēti supabū
dātia v̄re dulcedis mie atqz largi-
tatis v̄re bonitatis imense In vo-
bis siq̄dē duob⁹ et p̄ vos celebra-
tū est atqz p̄fectū n̄re redēptōis
opus. datū qz estis ac sp̄ealiter ex
officio deputati ad ferenduz op̄e
miseris et recōciliandū p̄ctōres q̄
si vtiqz non fuisset. nec tu dñe ihu
x̄pe humanitatē suscepisses nec tu
dñā gl̄iosa. fuisses effecta mat̄ dei
hic sane reperio meū q̄dēz carne
fr̄em meū esse deū ac meū iudicem
Insup et meā sororē optimā illi⁹
q̄dē iudicis m̄rez. meā cōspicio fa-
ctam aduocatam ac p̄ctricē In
his diues sū. cū in me ip̄a sim pau-
prima Apud hos q̄libet nēctaria m̄
atqz optuna copiose repire valeo
qui vtiqz nihil vtile. ac salutare m̄
denegabūt Nō egredientē p̄fecto
extra portā mee memorie. si nō p̄
ptē sue dulcedinis ac bōitatis gu-
stauero At ego quidē inē hec duo
tam tuta p̄sidia collocata. quo
p̄cto deficiā. cur nō sperabo Cur

aníme

diffidã p̄fertiz si nõ ab eis ablero
si nõ mea ignauia. eoz fecero lon/
ge a me auxiliũ? Et hoc vtiq̄ ē p̄
quo nũc instãter vos de p̄cor vos
exoro. vos inq̄ talẽ matrẽ talẽ q̄
filiũ qui me talib⁹ tãq̄ solidis bo/
ne spei vinculis vobis iũgi onedi
q̄ voluistis vt v̄sa p̄tegente grã
nũq̄ a vobis valeã separi. si tñ in
nouissimo suspirio mortis in hac
spe et gratia reperta fuero

Alta oratio ad dñm

Jesum xpm et gloriosam virginẽ.
O Me incõsultã desidẽ atq̄ in/
felicẽ. qua temeritate frequẽ
ab illa mei patris ihu xpi. ac mee
m̄ris cura p̄tione. me subtrahẽ
audeo? Sur euagor p̄ amaras vo/
luptates. et per periculosos riuos
magni hui⁹ mũdi maris? Quid ali
bi tã studiose p̄quiro quod longe
abũdanti⁹ tuti⁹ q̄ b̄ patũ inuenio
diuitias. honores. sapiẽtiãz. volu/
ptatẽ? Sur non expauesco. ne dies
mortis in eo statu me p̄occupet in
quo meo destituta p̄sidio. vadam
p̄ceps in pfundũ inferni. vbi n̄lla
est redẽptio? Sur recuso. cur negli/
go. in eoz societate p̄ scãam medi/
tationẽ versari quoz solo p̄sidio
ostat om̄e bonũ adipisci mala q̄
vniuẽsa posse vitari? Magna õppe
est hec ingratitudo. magna insup/
inertia imo veri⁹ horrẽda quedãz
miseria. hoc mihi semp̄ dñi venire
voluero patũ refugiũ auxiliũq̄ si
recognoscẽ Merum **O** dulcissime
p̄ ihu xpe ac benignissima mater

deuote

lxxxv

virgo maria ouis illa sũ. que sepe
nimis errãs p̄vita est Sum et illa
fatuella desidiofa errabunda filia
que nõ nisi tracta et coacta vult p̄
vias rectas incedẽ. Assumite igit̄
illi⁹ manũ et tenete. nec eaz suo de/
reliq̄ritis regimi. qm̄ sic cito iret in
perditionem

Hic loquit̄ aĩa in tri/
bulatione exis ad sui consolatiõẽ
et patientiã. p̄limos tribulationis
fructus sibi cõmemorans

O Prime venerit mea gratiosa
oĩa. tribulatio et cũ gaudio
et affectu bono suscepta sit Meus
quidẽ p̄ optim⁹ te misit ad me nõ
dubito Te ergo equissimo iure be/
nigne letãter q̄ debeo suscipere et
nõ indecẽ tractare aut repellere
p̄ impatiẽtiã tibi aut iniuriã irro/
gãdo aut aduersus te im. p̄be mur/
murando Erravi fateor venis ad
me iustã penã acceptura. insipientis
sũ ac ignara. venis me instrutura
Deturpata sũ ac sedata. ad deco/
rãdũ ac mũdandũ me aduenis. in
deulũ p̄pero accedis ad dirigẽdũ
Mortẽ eternã demerui. ad liberan/
dũ me festinas. grauib⁹ opp̄ssa sũ
debit. releuare me p̄tẽdis Elõga/
ui me a facie p̄ris mei ihu xpi. ad
me illi denuo a p̄ximãdũ reconci/
liandũ q̄ huc p̄fecta es Cũ his q̄
me oderũt. et occidẽ q̄rũt. inñ con/
fortiũ. hinc me venis eripe. nũc pe/
ne excecata sum et surda. nimiũq̄
mollis ⁊ lassa in omnibus mẽbris
meis facta. venisti salutẽ ac robur

Meditationes

largitura fiat igitur in me ac de me ad plenum secundum institutum vestri beneplaciti iuxta mandatum et omissionem optimi patris mei. **S**ed et ago illi millefimas qui non ut ego illum frequenter ita me neglexit qui me nolens potest per te me velut filiam dilectam visitat quam nec digna sum ad suam gratiam venire quam potest mortem merui quam aliam quolibet disciplinam et potest horrendam gehennam quam penam ac mansuetam correptionem. **N**ep te unum deprecor o mea veneranda omnia ut ea circa me omissione quam a deo non quam ab hoste susceperis fugaris. **Q**uod tua pro mensura mee fragilitati mitiget disciplinam non me super quam ferre valebo gravius affligens. **Q**uo non obstare volo ut nec clamor nec gemitus nec actus nec signum quolibet in me displicente aut amaritudinis aut indignationis te retrahat quam minus dulcissimi mei patris iussione de me et super me quantum sufficit impleas. **L**onge ei melius me novit quod mihi expediat fiat itaque ut instituit et sua non mea voluntas impleatur. **Q**uatumcumque mihi quicquid extiterit dolor etiam si ferra si ignes si verbera si vulnera disposuerit fiat voluntas eius. **T**antum modo me in suam suscipiat filiam. **I**tem quod sociam faciat tuam sororem patiam. **I**tem quam utique nimium dura es et minus accepta. **I**ta si fiat mihi profecto satietur nec aliam erga me peto clementiam nisi mihi sane dura nimium quam dura mihi foret illa clementia quam me ad brevissimi temporis moram sustinet huius scilicet abuti voluptatibus atque in stercore meo

et orationes

volutari ac putrescere donec in momento infernalibus canibus traderer devoranda. illic mortura sum sine lege fiat a me talis clementia talisque misericordia tibi igitur magistra optima pare ne recuses tuam et quoniam ferens disciplinam tuam percussione tuam quantumlibet duram correctionem. **T**olere quod est oportet mala patientia ut potiora tandem obtineant nam et pro me ihesu christo ab hoc seculo non migravit absque dura admodum pena. **H**ec nec eius misericordissima. **Q**ue ergo sum ut hinc immunis evadam? **N**on est hoc profecto postulandum. **Q**ue veneranda magistra et domina dicito si libuerit ac denuncie patri meo. in quantum nunc afflictione detenta sum. quam penam ac perjuram sustineo. **Q**uoniam sue misereatur pauperi filie fragili atque imbecilli. plene angustiarum et tormetorum ploratum et gemitum. **Q**uod pro sua bonitate immensam in his tormetis mihi misericordiam impendat. replens in me bonum aliquid quod remuneret. **V**ides nepe pro vehementia dolorum nec convenienter orare nec ad deum meum mentem meam dirigere posse. **S**ed et vos precissimi curatores curie patris mei prefati. et prebiteri. **T**u benivolentissima misericordie deus sepe deo patri meo. iam sat esse postula mihi pacem et reconciliationem ut tui honoris ac precium tuarum consolationem aliquam experiar atque alleviationem ab his quibus nunc primorum flagellis sum de his pueris qui scolasticis incubunt disciplinis fieri solitum est. **S**cribe te mihi ad instar illius pie misericordie quam suam filiarum eripit de manibus patris eam verberantis